
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Alejas iela 4, Dagda, Dagdas novads, LV-5674; tālr. 65681434; fakss 65681710; e-pasts: dome@dagda.lv 

 
DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 
Dagdas novada  Dagdā Nr. 18 2013.gada 17.oktobrī 
                                                                                                                                                           
Sēde sasaukta plkst. 15:00. 
Sēdi atklāj plkst. 15:00. 
 
Sēdi vada – Domes priekšsēdētāja vietnieks Raitis Azins. 
Sēdi protokolē – kancelejas vadītāja Marija Badūne. 
 
Piedalās – 
13 deputāti:  Aivars Arnicāns, Aivars Platacis, Aivars Plotka (līdz plkst. 16:00), Aleksandrs 
Gžibovskis, Anatols Viškurs, Inese Plesņa, Irēna Gžibovska (no plkst. 16:15), Olga Golube, 
Raimonds Nipers (no plkst. 15:15), Raitis Azins, Viktors Krūmiņš, Viktors Stikuts, Vladislavs 
Višņevskis. 
 
Administrācijas darbinieki: sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļas vadītāja Guna 
Malinovska, projektu koordinators  Artjoms Gekišs; juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne 
Murāne; ekonomiste Ināra Tukiša; nekustamā īpašuma speciālists Valērijs Masjuks. 
 
Nepiedalās –  
2 deputāti:  Maija  Ļevkova un  Sandra Viškure (komandējumā). 
 
Sēdes vadītājs R.Azins  iepazīstina ar domes sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar 
punktu 32. Par  zemes platības precizēšanu. 
 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
Veikt grozījumus Dagdas novada domes 2013.gada 17.oktobra sēdes darba kārtībā - 
papildināt ar punktu 32. Par zemes platības precizēšanu. 
 
Darba kārtība: 
 
1. Par Dagdas novada pašvaldības saistošo noteikumu precizēšanu. 
2. Par saistošiem noteikumiem „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību”.  
3. Par interešu izglītības un  pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju.  
4. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lanas”, Ezernieku pagastā, pirkuma līguma 

slēgšanu.  



5. Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jeļenas”, Ķepovas pagastā, pirkuma līguma 
slēgšanu. 

6. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Liepājas ielā 39, Dagdā, pirkuma līguma slēgšanu.  
7. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības ielā 9A, Dagdā, atsavināšanu. 
8. Informācija par sociālā budžeta līdzekļu izlietojumu 2013.gada janvārī-septembrī. 
9. Par pašvaldības budžeta izpildi 2013.gada janvārī-septembrī.  
10. Par grozījumiem Dagdas novada pašvaldības 2013.gada budžetā. 
11. Par grozījumiem pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksu tāmē.  
12. Par pašvaldības ikmēneša informatīvo izdevumu.  
13. Par grozījumiem Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļas štatu sarakstā. 
14. Par Dagdas novada Sporta skolas dibināšanu.  
15. Par materiālās stimulēšanas pabalstu piešķiršanu arodklašu skolēniem Aleksandrovas 

internātpamatskolā. 
16. Par pašvaldības kultūras iestāžu konkursu. 
17. Par Ķepovas pagasta pārvaldes traktortehnikas nodošanu. 
18. Par Dagdas vidusskolas sporta laukuma rekonstrukciju. 
19. Par grozījumiem Dagdas novada domes 2013.gada 1.oktobra lēmumā „Par autobusu 

iegādi pašvaldības funkciju nodrošināšanai”.  
20. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 
21. Par dzīvokļa izīrēšanu SIA „Dzelzskoks”.  
22. Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu. 
23. Par Dagdas novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu. 
24. Par grozījumiem Dagdas novada pašvaldības domes lēmumos. 
25. Par zemes ierīcības projekta izstrādi. 
26. Par zemes vienību piekritību pašvaldībai. 
27. Par statusa "starpgabals" noteikšanu zemes vienībām un to atzīšanu par piekritīgām 

pašvaldībai. 
28. Par adrešu piešķiršanu. 
29. Par zemes nomas tiesību maiņu. 
30. Par zemes nomas līgumu pagarināšanu. 
31. Par zemes nomas līgumu slēgšanu.. 
32. Par zemes platības precizēšanu.  
 

1.§ 
Par saistošo noteikumu precizēšanu 

/Ziņo K.Murāne/ 
 

Sakarā ar to, ka no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas (VARAM) 
tika saņemti aizrādījumi saistībā ar pieņemtajiem  pašvaldības saistošajiem noteikumiem, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.pantu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Precizēt Dagdas novada pašvaldības domes apstiprinātos saistošos noteikumus: 
1.1.Nr.13 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu Dagdas novadā”. 

(Saistošie noteikumi pielikumā) 
1.2.Nr.14 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2009.gada 3.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Dagdas novada pašvaldības nolikums””. (Saistošie noteikumi pielikumā) 
1.3.Nr.15 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2009.gada 22.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.3 „Nodeva par būvatļaujas saņemšanu”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 



1.4.Nr.16 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2009.gada 23.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Par sabiedrisko kārtību Dagdas novadā””. (Saistošie noteikumi 
pielikumā) 

1.5.Nr.17 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 10.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.4 „Par sociālo palīdzību Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.6.Nr.18 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.12 „Nodeva par tirdzniecību publiskās vietās Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi 
pielikumā) 

1.7.Nr.19 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.13 „Nodeva par reklāmas, afišu izvietošanu publiskās vietās vai vietās, kas vērstas pret 
publisku vietu Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.8.Nr.20 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.14 „Nodeva par Dagdas novada pašvaldības izsniegtajiem oficiālajiem dokumentiem 
un apliecinātām to kopijām”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.9.Nr.21 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.15 „Nodeva par izklaidējoša rakstura pasākumu sarīkošanu publiskā vietā ārpus telpām 
Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.10. Nr.22 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 16.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.16 „Nodeva par Dagdas novada pašvaldības simbolikas izmantošanu”. 
(Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.11. Nr.23 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 21.jūlija saistošajos 
noteikumos Nr.21 „Par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanu un 
maksimālās braukšanas maksas (tarifu) apstiprināšanu par pasažieru pārvadājumiem ar 
vieglajiem taksometriem Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.12. Nr.24 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2011.gada 26.septembra saistošajos 
noteikumos Nr.7 „Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas aprites kārtību un 
izcenojumiem Dagdas novadā ”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.13. Nr.25 ”Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2011.gada 30.novembra saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecības kārtību izbraukuma 
tirdzniecībā sabiedrisko pasākumu norises vietās Dagdas novadā”. (Saistošie noteikumi 
pielikumā) 

1.14. Nr.26 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2012.gada 29.februāra saistošajos 
noteikumos Nr.5 „Par licencēto makšķerēšanu Dagdas ezerā”. (Saistošie noteikumi 
pielikumā) 

1.15. Nr.27 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2012.gada 27.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.9 „Par nosacījumiem un kritērijiem trūcīgās ģimenes (personas) statusa 
piešķiršanai Dagdas novada pašvaldībā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.16. Nr.28  „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2012.gada 27.jūnija saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas 
piedziņu bezstrīda kārtībā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.17. Nr.29 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 24.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.6 „Par koku ciršanu ārpus meža Dagdas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.18. Nr.30 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 24.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.8 „Par pašvaldības materiālās palīdzības pabalstiem Dagdas novadā” 
(Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.19. Nr.31 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 29.maija saistošajos 
noteikumos Nr.9 „Par licencēto makšķerēšanu Ežezerā ”. (Saistošie noteikumi pielikumā) 

1.20. Nr.32 Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 29.maija saistošajos 
noteikumos Nr.10 „Par licencētajām zemūdens medībām Ežezerā”. (Saistošie noteikumi 
pielikumā) 

 



2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 
VARAM zināšanai. 

 
 

2.§ 
Par saistošiem noteikumiem „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības 

programmu licencēšanas kārtību” 
 /Ziņo K.Murāne/ 

 
Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 16)punktu un 

43.panta trešo daļu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu un 
47.panta trešo daļu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.33 „Par interešu izglītības un pieaugušo neformālās 

izglītības programmu licencēšanas kārtību”. 
2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) atzinuma sniegšanai. 
3. Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā „Ezerzeme” un no to spēkā stāšanās 

dienas nodrošināt publicēšanu pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī pieejamību domes 
ēkā un pagasta pārvaldēs. 

 
 

3.§ 
Par interešu izglītības un  pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas 

komisiju 
 /Ziņo K.Murāne/ 

 

Saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 16.punktu, 46.panta piekto daļu un 47.panta 
trešo daļu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 9 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, O.Golube, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Višņevskis), „pret” - nav, 
„atturas” - nav,   balsošanā nepiedalās  I.Plesņa, V.Stikuts, NOLEMJ: 
 
1. Izveidot Interešu izglītības un  pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanas komisiju šādā sastāvā: 
 

Komisijas vadītājs -  Marija MICĶEVIČA; 
Komisijas vadītāja vietnieks - Inese PLESŅA; 
Komisijas locekļi:  

Irēna MAĻKEVIČA; 
Vija NIPERE; 
Jānis STIKUTS. 

 
2. Apstiprināt komisijas nolikumu. /Nolikums pielikumā uz 3 lapām/ 

 
 

4.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Lanas”, Ezernieku pagastā, pirkuma līguma 

slēgšanu 

http://likumi.lv/doc.php?id=57255
http://likumi.lv/doc.php?id=50759
http://likumi.lv/doc.php?id=50759


/Ziņo K.Murāne/ 
 

Ņemot vērā to, ka nekustamā īpašuma „Lanas”, Ezernieku pagastā, Dagdas novadā 
izsole netiks rīkota, jo 03.09.2013. tika saņemts pieteikums no E.L. par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu uz nekustamo īpašumu „Lanas”, Ezernieku pagastā, Dagdas novadā, kā arī 
pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta (2) daļu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma „Lanas”, Ezernieku pagastā, pārdošanu E.L. par nosacīto cenu Ls 1 790,- (viens 
tūkstotis septiņi simti deviņdesmit lati, 00 santīmi). 

2. Pārtraukt 2012.gada 16.oktobrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.7-2/12/41. 
3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu parakstīšanai. 
 
 

5.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma „Jeļenas”, Ķepovas pagastā, pirkuma līguma 

slēgšanu 
/Ziņo K.Murāne/ 

 
Ņemot vērā to, ka nekustamā īpašuma „Jeļenas”, Ķepovas pagastā, Dagdas novadā 

izsole netiks rīkota, jo 02.09.2013. tika saņemts pieteikums no G.D. par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu uz nekustamo īpašumu „Jeļenas”, Ķepovas pagastā, Dagdas novadā, kā arī 
pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta (2) daļu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt nomaksas līgumu  uz pieciem 

gadiem par nekustamā īpašuma „Jeļenas”, Ķepovas pagastā, pārdošanu G.D. par nosacīto 
cenu Ls 770,- (septiņi simti septiņdesmit lati, 00 santīmi). 

2. Pārtraukt 2007.gada 29.novembrī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.84. 
3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu parakstīšanai. 

 
 

6.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Liepājas ielā 39, Dagdā, pirkuma līguma slēgšanu 

/Ziņo K.Murāne/ 
 

Ņemot vērā to, ka nekustamā īpašuma Liepājas ielā 39, Dagdā, Dagdas novadā izsole 
netiks rīkota, jo 17.09.2013. tika saņemts pieteikums no V.G. par pirmpirkuma tiesību 
izmantošanu uz nekustamo īpašumu Liepājas ielā 39, Dagdā, Dagdas novadā, kā arī 
pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 14.panta (2) daļu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Pilnvarot Dagdas novada pašvaldības izpilddirektoru slēgt pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma Liepājas ielā 39, Dagdā, pārdošanu V.G. par nosacīto cenu Ls 1 320,- (viens 
tūkstotis trīs simti divdesmit lati, 00 santīmi). 



2. Pārtraukt 2013.gada 28.februārī noslēgto zemes nomas līgumu Nr.DNP/4-1.8/13/13. 
3. Pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot pirkuma līgumu parakstīšanai. 

 
 

7.§ 
Par pašvaldības nekustamā īpašuma Brīvības ielā 9A, Dagdā, atsavināšanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 

Izskatījusi L.N. iesniegumu ar lūgumu pārdot nekustamo īpašumu – pašvaldībai 
piederošo zemes gabalu Brīvības ielā 9A, Dagdā, Dagdas novadā, kadastra Nr.6009 002 0203, 
platība 0,0802 ha, ņemot vērā to, ka minētais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
nodrošināšanai, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17) punktu 
un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3., 4., 6. un 8.pantu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 10 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), „pret” - 
nav, „atturas” - nav,   balsošanā nepiedalās R.Nipers, R.Azins, NOLEMJ: 
 
1. Atļaut atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu Brīvības ielā 9A, Dagdā, Dagdas 

novadā, kadastra Nr.6009 002 0203, kas sastāv no zemes gabala ar kopējo platību 0,0802 
ha, pārdodot izsolē ar augšupejošo soli. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanai izveidot Novērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 
 Raitis AZINS – Domes priekšsēdētāja vietnieks; 
 Valērijs MASJUKS – Nekustamā īpašuma speciālists; 
 Ināra TUKIŠA – ekonomiste. 

3. Novērtēšanas komisijai pieaicināt sertificētu vērtētāju, noteikt nekustamā īpašuma nosacīto 
cenu un iesniegt apstiprināšanai domē. 

4. Izsoles organizēšanai izveidot Izsoles komisiju šādā sastāvā: 
Komisijas priekšsēdētājs: 
 Ivars PAULIŅŠ – pašvaldības izpilddirektors; 
Komisijas locekļi: 
 Ēriks ČAPLINSKIS – Finanšu nodaļas vadītājs;  
 Raimonds NIPERS – Dagdas novada pašvaldības domes deputāts; 
 Kristīne MURĀNE – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

5. Izsoles komisijai sagatavot nekustamā īpašuma Brīvības ielā 9A, Dagdā, Dagdas novadā, 
izsoles noteikumus un iesniegt apstiprināšanai domē. 

 
 

8.§ 
Informācija par sociālā budžeta līdzekļu izlietojumu 2013.gada janvārī-septembrī 

 /Ziņo E.Trūle/ 
 

Noklausījusies Dagdas novada Sociālā dienesta informāciju par sociālā budžeta 
līdzekļu izlietojumu 2013.gada janvārī-septembrī, saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās 
palīdzības likumu un Dagdas novada pašvaldības 10.02.2010.  saistošajiem noteikumiem Nr.4 
„Par sociālo palīdzību Dagdas novadā”,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Pieņemt zināšanai Sociālā dienesta sniegto informāciju par sociālā budžeta izpildi 
2013.gada janvārī - septembrī: 



1. No 2013.gadā plānotajiem pašvaldības sociālā budžeta līdzekļiem Ls 265 815 Dagdas 
novada Sociālais dienests 9 mēnešos izlietojis  Ls 160842 jeb 60,51 %,  t.sk.: 
1.1. GMI nodrošināšanai  – Ls 84 286  jeb 54,55 %; 
1.2. dzīvokļu pabalstiem – Ls  9 021  jeb 67,32 %; 
1.3. citiem pabalstiem –  Ls 67 535  jeb 68,77 %. 

2. Veselības aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojuma apmaksai institūcijā izlietoti  Ls 
62 580,90 un pakalpojumu saņēmušas 65 personas.  

3. Pakalpojuma “Aprūpe mājās” nodrošināšanai 2013.gada 9 mēnešos izlietoti Ls 10 983,70, 
aprūpējot dzīvesvietā 39 personas. 

4. 2013.gada 9 mēnešos  Dagdas novadā 2 242 personām vismaz vienu dienu ir bijis 
piešķirts trūcīga statuss, kopumā izvērtējot 1007 mājsaimniecības (ģimenes):    

 
Trūcīga 

statusa izziņas 
 

Janvā-
ris 

Februā-
ris 

Marts Aprīlis  Maijs  Jūnijs  Jūlijs Augusts Septem-
bris 

No jauna 
trūcīga 
statuss  

240 365 286 260 324 198 222 311 280 

Kopā spēkā 
esošs statuss 

1124 1069 1123 1093 1057 1021 1377 1401 1444 

 
5. 2013.gada 9 mēnešos noformēts un sniegts pavadoņa – asistenta pakalpojums 5gadījumos. 
 
Pielikumā: Pārskats par līdzekļu izlietojumu sociālajiem pabalstiem uz 1 lapas. 

 
 

9.§ 
Par pašvaldības budžeta izpildi 2013.gada janvārī-septembrī  

/Ziņo Ē.Čaplinskis/ 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2)punktu,  
Dagdas novada dome NOLEMJ: 
 

Apstiprināt pārskatu par Dagdas novada pašvaldības 2013.gada budžeta izpildi 
janvārī-septembrī: 
1. Budžeta ieņēmumu daļā –  5 616 988 Ls jeb 85,09 %. 
2. Budžeta izdevumu daļā  –  5 137 629 Ls jeb  77,89 %. 
3. Speciālā budžeta :   

3.1.ieņēmumu daļā  –  144 647 Ls jeb 101,10  %; 
3.2.izdevumu daļā  –  124 513 Ls jeb  87,87 %. 

 
Pielikumā: Pārskats par budžeta izpildi uz 3 lapām.  

 
 

10.§ 
Par grozījumiem Dagdas novada pašvaldības 2013.gada budžetā 

/Ziņo Ē.Čaplinskis/ 
 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un 
46.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7., 30. un 37.pantiem, 



Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Plotka, 
A.Gžibovskis, A.Viškurs, I.Plesņa, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Pieņemt saistošos noteikumus Nr.34 „Grozījumi Dagdas novada pašvaldības 2013.gada 

4.februāra saistošajos noteikumos Nr.2 “Par Dagdas novada pašvaldības budžetu 
2013.gadam”.    

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  
3. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 
Pielikumā: Saistošie noteikumi Nr.34 ar pielikumiem uz16 lapām. 

 
 

11.§ 
Par grozījumiem pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksu tāmē 

/Ziņo Ē.Čaplinskis/ 
 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 „Kārtība, 
kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 
iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izmaksu tāmi ar 
2013.gada 1.septembri.  /Pielikumā: Izmaksu tāme  uz 1 lapas/ 
 
 

12.§ 
Par pašvaldības ikmēneša informatīvo izdevumu 

/Ziņo G.Malinovska/ 
 

Lai informētu Dagdas novada iedzīvotājus par pašvaldības darbu, domes 
sēdes lēmumiem un pašvaldības izdotajiem normatīvajiem aktiem,  sniegtajiem 
pakalpojumiem, sociālo palīdzību, aktualitātēm un citiem svarīgiem jautājumiem, 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27)punktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Ar 2014.gada janvāri sākt izdot Dagdas novada pašvaldības ikmēneša bezmaksas 

informatīvo izdevumu „Dagdas novada ziņas”. 
2. Izdevumus, saistītus ar informatīvā izdevuma sagatavošanu izdošanai, paredzēt no 

pašvaldības 2013.gada budžeta Valsts pārvaldei plānotajiem līdzekļiem. 
3. Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļai sagatavot  grozījumus nodaļas nolikumā, 

izstrādāt informatīvā izdevuma nolikumu un iesniegt tos apstiprināšanai domes sēdē. 
 
 

 
13.§ 

Par grozījumiem Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļas štatu sarakstā 



/Ziņo G.Malinovska / 
 

Sakarā ar Dagdas novada pašvaldības informatīvā izdevuma izdošanu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13)punktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 9 (A.Platacis, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 
I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts), „pret” - nav, „atturas” – 3 
(A.Arnicāns, I.Plesņa, V.Višņevskis),   NOLEMJ: 
 
1. Ieviest Sabiedrisko attiecību un komunikāciju nodaļā papildus štata vienības: 
1.1.ar 2013.gada 1.novembri  -  “redaktors” (kods 2642 05) uz 1 slodzi ar algas likmi Ls 

420,00 mēnesī; 
1.2.ar 2013.gada 1.decembri  -  “tulks” (kods 2643 03) uz 0,2 slodzi ar algas likmi Ls 420,00 

mēnesī; 
2. Apstiprināt grozījumus Nr.2 „Dagdas novada pašvaldības administrācijas darbinieku, 

nodaļu un struktūrvienību štatu sarakstos un mēnešalgās no 2013. gada 1.janvāra”. 
/Pielikumā: Grozījumi Nr.2 uz 1 lapas/ 

3. Finanšu nodaļai, veicot pašvaldības 2013.gada budžeta kārtējos grozījumus, paredzēt 
nepieciešamos līdzekļus atalgojuma nodrošināšanai. 

 
 

14.§ 
Par Dagdas novada Sporta skolas dibināšanu 

/Ziņo V.Nipere/ 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8)punktu, 15.panta 
pirmās daļas 4. un 6.punktu un Izglītības likuma 23.panta otro daļu, lai veicinātu jauniešu 
veselīgu dzīvesveidu un viņu iesaistīšanu sportā, tā attīstību Dagdas novadā un līdz ar to 
popularizēt sportu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Nodibināt Dagdas novada pašvaldības profesionālās ievirzes izglītības iestādi sporta 

izglītības programmu īstenošanai ar nosaukumu „Dagdas novada Sporta skola” 
(turpmāk tekstā - Iestāde) ar 2014.gada 1.janvāri, juridiskā adrese: Mičurina iela 3A, 
Dagda, Dagdas novads, LV – 5674. 

2. Uzdot Dagdas novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļai izstrādāt Iestādes  nolikumu 
un iesniegt apstiprināšanai domes sēdē. 

3. Domes priekšsēdētājai S.Viškurei izveidot konkursa komisiju Dagdas novada Sporta 
skolas direktora amatam un apstiprināt konkursa nolikumu. 

4. Lēmums stājas spēkā pēc Izglītības un zinātnes ministrijas saskaņojuma saņemšanas. 
 
 

15.§ 
Par materiālās stimulēšanas pabalstu piešķiršanu arodklašu skolēniem Aleksandrovas 

internātpamatskolā 
/Ziņo A.Arnicāns/ 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2)punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 9 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Viškurs, 
I.Plesņa, I.Gžibovska, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” – 
3 (A.Gžibovskis, O.Golube, V.Stikuts),   NOLEMJ: 



 
Apstiprināt Aleksandrovas internātpamatskolas noteikumus „Kārtība, kādā tiek 

piešķirts un izmaksāts materiālās stimulēšanas pabalsts arodklašu skolēniem Aleksandrovas 
internātpamatskolā”.  /Pielikumā: Noteikumi  uz 3 lapām/ 
 

 
16.§ 

Par pašvaldības kultūras iestāžu konkursu 
/Ziņo I.Plesņa/ 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2)punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Apstiprināt Dagdas novada pašvaldības rīkotā konkursa „Par labāko svētku noformējumu 

par godu Latvijas 95.gadadienai”  nolikumu. /Pielikumā: Nolikums  uz 2 lapām/ 
2. Paredzēt konkursa balvu fondam Ls 300 no budžeta kultūrai plānotajiem līdzekļiem. 
 
 

17.§ 
Par Ķepovas pagasta pārvaldes traktortehnikas nodošanu 

 /Ziņo R.Azins/ 
 

Sakarā ar Ķepovas pagasta  pārvaldes iesniegumu ar lūgumu atļaut nodot komunālo 
mašīnu B-KM Asūnes pagasta pārvaldei ar 01.01.2014., saskaņā ar Ministru kabineta 
2009.gada 15.decembra noteikumiem Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti”,  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
27)punktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Atļaut Ķepovas  pagasta pārvaldei nodot pastāvīgā lietošanā Asūnes pagasta 

pārvaldei komunālo mašīnu B-KM (šasijas Nr.3060) un agregātus:  pļaujmašīnu 
BMS-125,  komunālo lāpstu SV-26. 

2. Ķepovas pagasta pārvaldei ar 2014.gada 1.janvāri izslēgt no bilances un Asūnes pagasta 
pārvaldei iekļaut iestādes bilancē lēmuma 1.punktā minētos pamatlīdzekļus, saskaņā ar 
atlikušo vērtību uz 31.12.2013. (pēc SIA „Vārpa” 16.12.2010. pavadzīmēm  Nr.000039, 
000040 : mašīna  un pļaujmašīna - Ls 24 068,00,  lāpsta - Ls 2 150,00).  

3. Uzdot pašvaldības izpilddirektoram I.Pauliņam veikt kontroli par lēmuma izpildi.  
 
 

18.§ 
Par Dagdas vidusskolas sporta laukuma rekonstrukciju 

/Ziņo R.Azins./ 
 

Sakarā ar to, ka Dagdas vidusskolas sporta laukums nav uzlabots kopš tā pieņemšanas 
ekspluatācijā (1977.gada) un tagad tas kalpo arī kā novada skolēnu sporta pasākumu norises 
vieta, lai to sakārtotu atbilstoši prasībām, 



Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” - nav,   balsošanā nepiedalās R.Azins, NOLEMJ: 
 
1. Uzsākt Dagdas vidusskolas sporta laukuma rekonstrukcijas tehniskā projekta izstrādi. 
2. Uzdot Iepirkumu komisijai līdz 01.12.2013.  veikt iepirkuma procedūru tehniskā projekta 

izstrādei. 
3. Uzdot domes priekšsēdētāja vietniekam R.Azinam veikt kontroli par lēmuma izpildi. 

 
 

19.§ 
Par grozījumiem Dagdas novada domes 2013.gada 1.oktobra  

lēmumā „Par autobusu iegādi pašvaldības funkciju nodrošināšanai” 
/Ziņo R.Azins/ 

 
Sakarā ar  Iepirkumu komisijas veikto tirgus izpēti autobusu iegādei un ieteikumu 

izmantot ekonomiski izdevīgāko variantu – iegādāties jaunus mikroautobusus, ņemot vērā 
pašvaldības budžeta iespējas un  pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 27)punktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
Veikt grozījumus Dagdas novada domes 2013.gada 1.oktobra lēmumā „Par autobusu iegādi 
pašvaldības funkciju nodrošināšanai” (prot. Nr.17, 3.§) un izteikt sekojošā redakcijā: 
 
„  1.    Iegādāties Dagdas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai  trīs jaunus  pasažieru 

mikroautobusus skolēnu pārvadāšanai : 
1.1.vienu  16 +1  -vietīgu; 
1.2.divus  19 +1  -vietīgu. 
2. Uzdot Iepirkumu komisijai līdz 15.11.2013. veikt iepirkumu autobusu iegādei. 
3. Atbildīgais par lēmuma izpildi pašvaldības izpilddirektors I.Pauliņš. „ 

 
 

20.§ 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

/Ziņo R.Azins/ 
 
20.1.  par dzīvojamās platības piešķiršanu R.S. 
 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2013.gada 8.oktobra lēmumu par 
dzīvokļa piešķiršanu R.S., pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 
saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Dagdas novadā”, 
likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14)punkta b)apakšpunktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izīrēt R.S., personas kods ….,  pašvaldībai piederošo 1-istabas dzīvokli Nr.4  mājā 

„Palejas”, Ezerniekos, Ezernieku pagastā,  uz 5 (pieciem) gadiem. 



2. Pilnvarot Ezernieku pagasta pārvaldes vadītāju J.Andžānu noslēgt dzīvojamās telpas īres 
līgumu ar R.S. 

 
 
20.2.  par dzīvojamās platības piešķiršanu S.L. 
 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2013.gada 8.oktobra lēmumu par 
dzīvokļa piešķiršanu S.L., pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 
saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Dagdas novadā”, 
likumu „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14)punkta b)apakšpunktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” – 1 (V.Krūmiņš),   NOLEMJ: 
 
1. Izīrēt S.L., personas kods …..,  pašvaldībai piederošo 1-istabas dzīvokli Nr.23  Kalna 

ielā 1, Asūnē, Asūnes pagastā,  uz 5 (pieciem) gadiem. 
2. Pilnvarot Asūnes pagasta pārvaldes vadītāju Ž.Aišpuri noslēgt dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar  S.L. 
 
 
20.3.  par dzīvojamās platības piešķiršanu O.S. 
 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2013.gada 8.oktobra lēmumu par 
dzīvojamās platības piešķiršanu O.S., pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 
28.aprīļa saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Dagdas 
novadā”, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 14)punkta b)apakšpunktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izīrēt  O.S.,  personas kods …,  pašvaldībai piederošo 3-istabu dzīvokli Nr.3, Liepājas 

ielā 4, Dagdā, uz 5 (pieciem) gadiem. 
2. Pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru I.Pauliņu noslēgt līgumu par dzīvojamās telpas īres 

līgumu ar O.S. 
 
 
20.4.  par īres līguma noslēgšanu ar J.D. 
 

Iepazinusies ar Dzīvokļu jautājumu komisijas 2013.gada 8.oktobra lēmumu par īres 
līguma noslēgšanu ar J.D., pamatojoties uz Dagdas novada pašvaldības 2010.gada 28.aprīļa 
saistošiem noteikumiem Nr.7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā Dagdas novadā”, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
pirmās daļas 14)punkta b)apakšpunktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Atļaut noslēgt īres līgumu ar J.D., personas kods ….,  uz  pašvaldībai piederošo 3-

istabu dzīvokli Nr.7  mājā „Takas”,  Račevā, Asūnes pagastā,  uz 5 (pieciem) gadiem. 



2. Pilnvarot Asūnes pagasta pārvaldes vadītāju Ž.Aišpuri noslēgt dzīvojamās telpas īres 
līgumu ar J.D. 

 
 

21.§ 
Par dzīvokļa izīrēšanu SIA „Dzelzskoks” 

/Ziņo R.Azins/ 
 

Izskatījusi SIA „Dzelzskoks”, reģ. Nr. 44103070816, juridiskā adrese: Miera iela 9, 
Aloja, iesniegumu ar lūgumu izīrēt pašvaldības 3-istabu dzīvokli Asūnē uz vienu mēnesi 
darbinieku izmitināšanai sakarā ar mežizstrādes darbiem Asūnes pagastā, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14)punkta b)apakšpunktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izīrēt SIA „Dzelzskoks” pašvaldībai piederošo 3-istabu dzīvokli Kalna ielā 3 – 15, 

Asūnē, Asūnes pagastā, Dagdas novadā, uz laiku no 2013.gada 21.oktobra līdz 
2013.gada 21.novembrim. 

2. Pilnvarot Asūnes pagasta pārvaldes vadītāju Ž.Aišpuri noslēgt dzīvojamās telpas īres 
līgumu ar SIA „Dzelzskoks”. 

  
 

22.§ 
Par nekustamā īpašuma sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 
22.1 "Mazkārkļi" Svariņu pagastā 
 

Izskatot SIA "Myrtillus", reģ.Nr.41203020212, juridiskā adrese Kronvalda bulvāris 
10-31, Rīga, 26.09.2013. iesniegumu par īpašuma “Mazkārkļi” sadali un jauna nosaukuma 
piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa 
noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 
47.punktu un MK  2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 
17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Mazkārkļi”, Svariņu pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Mazkārkļi” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6090 

003 0109 (3,43 ha)  nosaukumu "Andra lauks", saglabājot tam iepriekšējo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi –lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 
22.2. "Zeltiņi" Asūnes pagastā 
 



Izskatot A.A., personas kods …, deklarētā adrese …, 25.09.2013. iesniegumu par 
īpašuma “Zeltiņi” sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK  2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Platacis, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 
I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” - nav,   balsošanā nepiedalās A.Arnicāns, NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Zeltiņi”, Asūnes pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Zeltiņi” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6046 

003 0041 (3,1 ha)  nosaukumu "Lanas", nosakot tam nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
22.3. "Kļavas zari" Asūnes pagastā 
 

Izskatot M.G., personas kods …, deklarētā adrese …., 24.09.2013. iesniegumu par 
īpašuma “Kļavas zari” sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Kļavas zari”, Asūnes pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Kļavas zari” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

6046 001 0105 (1,5 ha) nosaukumu "Bērzupītes", nosakot tam nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi – mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
22.4. "Brīvzemnieki" Konstantinovas pagastā 
 

Izskatot SIA "SL Nami Grupa & Loģistika", reģ.Nr.45403018749, juridiskā adrese 
Bebru iela 8-9, Jēkabpils, 02.10.2013. iesniegumu par īpašuma “Brīvzemnieki” sadali un 
jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 
27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.pantu, Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 
“Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 
noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  



Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Brīvzemnieki”, Konstantinovas pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Brīvzemnieki” atdalītajiem zemes gabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 6076 003 0097 (6,0 ha) un 6076 003 0098 (5,5 ha) nosaukumu "Brīveri", 
saglabājot tiem iepriekšējo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –lauksaimniecības zeme, 
kods 0101. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

22.5. ''Krūmiņi'' Asūnes pagastā 
 

Izskatot O.D.V., personas …., deklarētā adrese ….., 13.10.2013. iesniegumu par 
īpašuma “Krūmiņi” sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Krūmiņi”, Asūnes pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Krūmiņi” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6046 

006 0094 (7,09 ha) nosaukumu "Ganiņi", nosakot tam nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
22.6. "Putnu kalni" Ezernieku pagastā 
 

Izskatot V.D., personas kods …, deklarētā adrese …..., 14.10.2013. iesniegumu par 
īpašuma “Putnu kalni” sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK  2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Putnu kalni”, Ezernieku pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Putnu kalni” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

6056 001 0102 (34,6 ha) nosaukumu "Putni", saglabājot tam iepriekšējo nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķi –lauksaimniecības zeme, kods 0101. 



3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā.  

 
 
22.7.  "Rītausmas" Ezernieku pagastā 
 

Izskatot A.D., personas kods …, deklarētā adrese …..., 14.10.2013. iesniegumu par 
īpašuma “Rītausmas” sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK  2006.gada 
20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Piekrist zemes īpašuma “Rītausmas”, Ezernieku pagastā,  sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma “Rītausmas” atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 

6056 003 0127 (0,3908 ha) nosaukumu "Sapņu krasti", saglabājot tam iepriekšējo 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –lauksaimniecības zeme, kods 0101. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā.  

 
 
22.8.  "Vītoli" Ķepovas pagastā 
 

Izskatot J.L., personas kods …., deklarētā adrese ……., 26.09.2013. iesniegumu par 
īpašuma ''Vītoli'' sadali un jauna nosaukuma piešķiršanu un pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 
14.pantu, Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 "Kadastra objekta 
reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi" 47.punktu un MK 2006.gada 20.jūnija 
noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

1. Piekrist zemes īpašuma ''Vītoli'', Ķepovas pagastā, sadalei. 
2. Piešķirt no īpašuma ''Vītoli'' atdalītajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6080 

005 0005 (8,1 ha)  nosaukumu "Vītoliņi", nosakot tam nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – mežsaimniecības zeme, kods 0201. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
 

23.§ 
Par Dagdas novada pašvaldības domes lēmuma atcelšanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 



Izskatot V. G., personas kods …, deklarēta adrese …., 23.09.2013. iesniegumu un 
pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. un 85. pantiem,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Atcelt Dagdas novada pašvaldības domes 2013.gada 18.jūlija lēmumu "Par zemes 
nomas līguma slēgšanu ar V.G.  Dagdas pilsētā" (protokols Nr.13., 21.4.§). 
 
 

24.§ 
Par grozījumiem Dagdas novada pašvaldības domes lēmumos 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 
24.1.   2013.gada 24.aprīļa lēmumā  "Par zemes nomas līguma slēgšanu ar J.G." 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. un 85. pantiem,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 11 (A.Platacis, A.Gžibovskis, A.Viškurs, 
I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, V.Višņevskis), 
„pret” - nav, „atturas” – 1 (A.Arnicāns),   NOLEMJ: 
 
1. Veikt grozījumus Dagdas novada pašvaldības domes 2013.gada 24.aprīļa lēmumā "Par 

zemes nomas līguma slēgšanu ar J.G." (protokols Nr.7., 29.§ 29.5.p.) :  
izslēgt 2.punktu. 

2. Pilnvarot Andzeļu pagasta pārvaldes vadītāju L.Žeimoti veikt grozījumus zemes nomas 
līgumā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
24.2.  2013.gada 18.jūlija lēmumā "Par zemes nomas līguma slēgšanu ar V.A. 
Andrupenes pagastā 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. un 85. pantiem, sakarā ar robežu 
apsekošanu un nomnieku savstarpēju vienošanos, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Veikt grozījumus Dagdas novada pašvaldības domes 2013.gada 18.jūlija lēmuma "Par 

zemes nomas līguma slēgšanu ar V.A. Andrupenes pagastā (protokols Nr.13., 21. § 
21.1.p.) 1.punktā:  
aizstāt vārdu un skaitli "uz 4,39 ha" ar vārdu un skaitli "uz 3,0 ha". 

2. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju M.Rudavinu veikt grozījumus zemes 
nomas līgumā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 
24.3.  2013.gada 16.augusta lēmumā "Par zemes nomas līguma slēgšanu ar O.V. 
Andrupenes pagastā 
 



Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. un 85. pantiem, sakarā ar robežu 
apsekošanu un nomnieku savstarpēju vienošanos, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Veikt grozījumus Dagdas novada pašvaldības domes 2013.gada 16.augusta lēmuma "Par 

zemes nomas līguma slēgšanu ar O.V. Andrupenes pagastā (protokols Nr.14., 21.§ 
21.1.p.) 1.punktā:  
aizstāt vārdu un skaitli "uz 4,0 ha" ar vārdu un skaitli "uz 5,49 ha". 

2. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju M.Rudavinu veikt grozījumus zemes 
nomas līgumā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

25.§ 
Par zemes ierīcības projekta izstrādi  

/Ziņo V.Masjuks/ 
 
25.1.  īpašumam "Brīvzemnieki”,  Konstantinovas pagastā 
 

Izskatot SIA "SL Nami Grupa & Loģistika", reģ.Nr.45403018749, juridiskā adrese 
Bebru iela 8-9, Jēkabpils, 03.10.2013.  iesniegumu un pamatoties uz  Zemes ierīcības likumu 
un Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 "Zemes ierīcības projekta 
izstrādes noteikumi",  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajā īpašumā "Brīvzemnieki" ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6076 003 0096, platība  5,5 ha, sadalei, atdalot no tās 1,0 
ha lielu platību dzīvojamās mājas uzturēšanai.  

2. Veikt projekta izstrādi, pamatojoties uz zemes gabala robežu plānu. 
3. Izdarot instrumentālu uzmērīšanu, zemes vienību platība var tikt precizēta. 
4. Veikt nekustamā īpašuma apgrūtinājumu precizēšanu, pamatojoties uz Dagdas novada 

pašvaldības Saistošajiem noteikumiem Nr.5 "Par Dagdas novada teritorijas plānojuma 
2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu", 
apstiprinātiem 2013.gada 27.martā (domes sēdes protokols Nr.5., 1.§). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Pielikumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6076 003 0096 sadales shēma uz vienas 
lapas. 
 
 
25.2.  īpašumam "Pakalni'',  Ķepovas pagastā 
 

Izskatot SIA "JAUNOGRES NAMS", reģ.Nr.40003473724, juridiskā adrese 
Zilokalnu prospekts 2, Ogre, 10.10.2013. iesniegumu un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likumu un Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 "Zemes ierīcības 
projekta izstrādes noteikumi",  



Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamajā īpašumā "Pakalni" ietilpstošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6080 001 0025, platība  25,62 ha,  sadalei, atdalot no tās 
14,0 ha lielu platību.  

2. Veikt projekta izstrādi, pamatojoties uz zemes gabala robežu plānu. 
3. Izdarot instrumentālu uzmērīšanu, zemes vienību platība var tikt precizēta. 
4. 4.Veikt nekustamā īpašuma apgrūtinājumu precizēšanu, pamatojoties uz Dagdas novada 

pašvaldības Saistošajiem noteikumiem Nr.5 "Par Dagdas novada teritorijas plānojuma 
2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem un Grafisko daļu", 
apstiprinātiem 2013.gada 27.martā (domes sēdes protokols Nr.5., 1.§). 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 
LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Pielikumā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6080 001 0025 sadales shēma uz vienas 
lapas. 
 

 
26.§ 

Par zemes vienību piekritību pašvaldībai 
/Ziņo V.Masjuks/ 

 
26.1.  neapbūvētas zemes vienības 
 

Sakarā ar to, ka netika izmantotas tiesības izpirkt zemi un saskaņā ar Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 
pirmās daļas 4.punktu izbeigtas pastāvīgās lietošanas tiesības, zemes vienības ir iznomātas 
bijušajiem zemes lietotājiem un pamatojoties uz likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 

 
Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldībai ir piekritīgas sekojošas neapbūvētas zemes 

vienības: 
 

Nr. 
p.k. 

Pagasts Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 

Platība  
(ha) 

Precizētā platība 
(ha) 

1. Svariņu 6090 001 0110 4,2  
2. Svariņu 6090 001 0111 0,4  
3. Svariņu 6090 001 0120 0,7  
4. Svariņu 6090 0010121 0,2  
5. Svariņu 6090 001 0142 1,0  
6. Svariņu 6090 001 0143 3,7  
7. Svariņu 6090 001 0144 0,7  
8. Svariņu 6090 001 0146 2,7  
9. Svariņu 6090 001 0157 1,2  



10. Svariņu 6090 001 0161 0,5  
11. Svariņu 6090 001 0182 0,4  
12. Svariņu 6090 001 0186 10,5 8,4 
13. Svariņu 6090 001 0187 2,6  
14. Svariņu 6090 001 0199 2,0  
15. Svariņu 6090 001 0212 1,1  
16. Svariņu 6090 001 0227 0,6  
17. Svariņu 6090 001 0231 2,1  
18. Svariņu 6090 001 0244 0,7 0,25 
19. Svariņu 6090 001 0245 0,4  
20. Svariņu 6090 001 0246 4,8  
21. Svariņu 6090 001 0249 1,5  
22. Svariņu 6090 001 0258 0,9  
23. Svariņu 6090 001 0259 0,5  
24. Svariņu 6090 001 0260 0,5  
25. Svariņu 6090 001 0261 0,6  
26. Svariņu 6090 001 0262 0,8  
27. Svariņu 6090 001 0265 0,6  
28. Svariņu 6090 001 0267 7,2  
29. Svariņu 6090 001 0271 1,7  
30. Svariņu 6090 001 0273 4,4  
31. Svariņu 6090 001 0274 2,8  
32. Svariņu 6090 001 0275 1,0  
33. Svariņu 6090 001 0278 0,5  
34. Svariņu 6090 001 0279 0,4  
35. Svariņu 6090 001 0284 0,5  
36. Svariņu 6090 001 0286 13,8  
37. Svariņu 6090 001 0358 0,5  
38. Svariņu 6090 001 0364 5,1  
39. Svariņu 6090 001 0374 3,8  
40. Svariņu 6090 001 0457 1,5  
41. Svariņu 6090 001 0460 4,3  
42. Svariņu 6090 001 0498 3,0  
43. Svariņu 6090 002 0036 4,2  
44. Svariņu 6090 002 0037 3,8  
45. Svariņu 6090 002 0041 2,0  
46. Svariņu 6090 002 0042 3,1  
47. Svariņu 6090 002 0048 2,9  
48. Svariņu 6090 002 0050 1,5  
49. Svariņu 6090 002 0055 1,0  
50. Svariņu 6090 002 0056 1,5  



51. Svariņu 6090 002 0057 4,3  
52. Svariņu 6090 002 0069 2,3  
53. Svariņu 6090 002 0080 0,6  
54. Svariņu 6090 002 0081 2,8  
55. Svariņu 6090 002 0115 1,2  
56. Svariņu 6090 002 0120 6,5  
57. Svariņu 6090 003 0008 3,2  
58. Svariņu 6090 003 0047 2,1  
59. Svariņu 6090 004 0017 5,6 3,8 
60. Svariņu 6090 004 0018 18,1  
61. Svariņu 6090 004 0040 3,0  
62. Svariņu 6090 004 0056 13,1  
63. Svariņu 6090 004 0078 2,8  
64. Svariņu 6090 005 0033 0,9  
65. Svariņu 6090 005 0034 1,6  
66. Svariņu 6090 005 0060 1,0 2,2 
67. Svariņu 6090 005 0066 1,1  
68. Svariņu 6090 005 0087 4,7  
69. Svariņu 6090 005 0104 4,3  
70. Svariņu 6090 005 0120 2,7  
71. Svariņu 6090 006 0042 7,0 8,7 

 
Pielikumā zemes vienību robežu shēmas. 
 
26.2. apbūvētas zemes vienības 
 

Sakarā ar to, ka netika izmantotas tiesības izpirkt zemi un saskaņā ar  Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likums  25.panta 
pirmo daļu izbeigtas pastāvīgās lietošanas tiesības un pamatojoties uz likuma „Par valsts un 
pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās 
daļas 1.punktu, 
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Noteikt, ka Dagdas novada pašvaldībai ir piekritīgas sekojošas apbūvētas zemes 
vienības: 
 

Nr. 
p.k. 

Pagasts Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 

Platība (ha) Precizētā platība 
(ha) 

1. Svariņu 6090 001 0160 0,1  
2. Svariņu 6090 001 0181 0,3  
3. Svariņu 6090 001 0207 0,7  
4. Svariņu 6090 001 0238 10,5 8,5 
5. Svariņu 6090 001 0243 0,7  



6. Svariņu 6090 001 0277 0,6  
7. Svariņu 6090 001 0501 0,1  
8. Svariņu 6090 001 0502 0,1  
9. Svariņu 6090 001 0503 0,4  
10. Svariņu 6090 002 0049 1,0  
11. Svariņu 6090 002 0079 2,8 3,6 
12. Svariņu 6090 003 0020 0,4  
13. Svariņu 6090 005 0065 6,6  
14. Svariņu 6090 005 0077 6,0  
15. Svariņu 6090 006 0082 0,5  
16. Svariņu 6090 006 0100 23,0  

 
Pielikumā zemes vienību robežu shēmas. 
 
 

27.§ 
Par statusa "starpgabals" noteikšanu zemes vienībām un to atzīšanu par piekritīgām 

pašvaldībai 
/Ziņo V.Masjuks/ 

 
Valsts un pašvaldību mantas atsavināšanas likuma 1.panta 11.apakšpunkts nosaka, ka 

par zemes starpgabaliem uzskatāmi valstij vai pašvaldībai piederoši zemesgabali, kuru platība 
ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo zemesgabala platību 
vai kura konfigurācija nepieļauj attiecīgā zemesgabala izmantošanu atbilstoši apstiprinātajam 
teritorijas plānojumam, vai kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 9.septembra noteikumiem Nr.996 
„Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk 
izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un 
piekrītošo zemi” 13.punktu,  likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 
nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41.panta otrās daļas 6.punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Sekojošām zemes vienībām piešķirt statusu "starpgabals" un noteikt, ka tās ir 
piekritīgas pašvaldībai: 
 

Nr. 
p.k. 

Pagasts Zemes vienības kadastra 
apzīmējums 

Platība  
(ha) 

1. Svariņu 6090 001 0183 0,4 
2. Svariņu 6090 001 0184 0,4 
3. Svariņu 6090 001 0201 0,6 
4. Svariņu 6090 001 0202 0,3 
5. Svariņu 6090 001 0209 0,5 
6. Svariņu 6090 001 0223 0,6 
7. Svariņu 6090 001 0226 0,8 
8. Svariņu 6090 001 0305 1,0 



9. Svariņu 6090 001 0306 1,5 
10. Svariņu 6090 001 0307 0,5 
11. Svariņu 6090 001 0327 0,3 
12. Svariņu 6090 001 0336 0,6 
13. Svariņu 6090 001 0355 0,4 
14. Svariņu 6090 001 0357 0,5 
15. Svariņu 6090 001 0449 0,2 
16. Svariņu 6090 001 0450 0,4 
17. Svariņu 6090 001 0507 0,7 
18. Svariņu 6090 001 3366 0,4 
19. Svariņu 6090 002 0054 1,0 
20. Svariņu 6090 002 0105 0,5 
21. Svariņu 6090 002 0105 0,5 
22. Svariņu 6090 006 0139 0,3 

 
Pielikumā zemes vienību robežu shēmas. 

 
 

28.§ 
Par adrešu piešķiršanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 
28.1.  zemes vienībai  6056 003 0109  
 

Izskatot K.N., personas kods …,deklarētā adrese …., 18.09.2013. iesniegumu un 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.septembra  noteikumu Nr.1269 "Adresācijas 
sistēmas noteikumi" 2.9., 2.10. punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Zemes vienībai Ezernieku pagastā ar kadastra apzīmējumu 6056 003 0109 un ar to 
funkcionāli saistītām ēkām piešķirt adresi "Ozolsētas", Udrija, Ezernieku pagasts, Dagdas 
novads, LV-5692. 
 
 
28.2.  būvei Konstantinovas pagastā 
 

Izskatot O.K., personas kods …, deklarētā adrese …., 03.10.2013. iesniegumu un 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2009.gada 3.septembra noteikumu Nr.1269 "Adresācijas 
sistēmas noteikumi" 2.10. punktu,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Būvei, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu  6076 005 0191, piešķirt 
adresi "Lieldārzi", Bronki, Konstantinovas pagasts, Dagdas novads, LV-5680. 
 
 



29.§ 
Par zemes nomas tiesību maiņu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 

Izskatot K.L., personas kods …, deklarētā adrese …, 27.09.2013. iesniegumu un 
pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par 
publiskas personas zemes nomu”,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Izbeigt G.L., personas kods …., zemes nomas tiesības uz zemes vienībām Andrupenes 

pagastā ar kadastra apzīmējumiem 6042 002 0064 un 6042 002 0118, sakarā ar viņa nāvi. 
2. Piešķirt K.L. zemes nomas tiesības ar 01.01.2014. uz zemes gabaliem ar kadastra 

apzīmējumiem 6042 002 0064 (6,8 ha) un 6042 002 0118 (0,8 ha) uz 10 (desmit) gadiem 
lauksaimnieciskām vajadzībām. 

3. Noteikt nomas maksu 1,5 % apjomā no kadastrālās vērtības. 
4. Pilnvarot Andrupenes pagasta pārvaldes vadītāju M.Rudavinu noslēgt zemes nomas 

līgumu ar K.L. 
5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas aleja 88, Rēzekne, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 
 

30.§ 
Par zemes nomas tiesību pagarināšanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 

Sakarā ar pašvaldībā saņemtajiem iesniegumiem par zemes nomas līguma 
pagarināšanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu un Ministru 
kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu",  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Noslēgt zemes nomas līgumus ar personām, kuras ir iesniegušas iesniegumus zemes 

nomas tiesību pagarināšanai, saskaņā ar sarakstu: 
 

Nr. 
p.k. 

Administratīvā 
teritorija 

Vārds, Uzvārds / 
nosaukums 

Kadastra  
apzīmējums 

Platība 
(ha) 

Nomas 
termiņš 
(gadi) 

1. Andzeļu pagasts I.Č. 6044 006 0155 4,0 20 
2. Andzeļu pagasts  J.B. 6044 005 0229 

6044 006 0123 
0,8 
6,4 

20 

3. Andzeļu pagasts M.V. 6044 005 0128 
6044 005 0129 

3,0 
2,2 

10 

4. Andzeļu pagasts V. K. 6044 006 0164 3,6 20 
5. Asūnes pagasts z/s "Tingala" 6046 004 0228 23,0 20 
6. Asūnes pagasts S.S. 6046 005 0234 

6046 005 0277 
8,0  
1,5 

10 



6046 005 0280 
6046 004 0405 

7,5 
4,5 

(daļu no z.g.) 
 
 
2. Pilnvarot attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt zemes nomas līgumu. 
 
Administratīvie akti pievienoti sēdes protokola pielikumā uz 6 lapām. 

 
 

31.§ 
Par zemes nomas līgumu slēgšanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 

Sakarā ar pašvaldībā saņemtajiem iesniegumiem par pašvaldībai piekritīgās zemes un 
rezerves zemes fonda iekļautās zemes nomu  un pamatojoties uz Ministru kabineta 2007.gada 
30.oktobra noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 
1. Noslēgt zemes nomas līgumus uz pašvaldībai piekritīgo un rezerves zemes fondā iekļauto 

zemi saskaņā ar sarakstu:  
 

Nr. 
p.k. 

Administratīvā 
teritorija 

Vārds, Uzvārds Kadastra 
apzīmējums 

Platība 
(ha) 

Nomas 
termiņš 
(gadi) 

1. Asūnes pagasts J.C. 6046 003 0050 1,4  
(daļa no z.g.) 

10 

2. Svariņu pagasts V.B. 6090 001 0451 0,2  
(daļa no z.g.) 

10 

 
2. Pilnvarot attiecīgās pagasta pārvaldes vadītāju noslēgt zemes nomas līgumu. 

 
Lēmumi pievienoti protokola pielikumā uz 2 lapām 
 
 

32.§ 
Par zemes platības precizēšanu 

/Ziņo V.Masjuks/ 
 

Sakarā ar to, ka veicot kadastrālo uzmērīšanu tika konstatēts, ka  zemes vienību platība 
atšķiras no kadastra datiem un pamatojoties uz likuma "Par zemes reformas pabeigšanu lauku 
apvidos" 2.panta 9.daļu ,  
Dagdas novada dome, atklāti balsojot: „par” - 12 (A.Arnicāns, A.Platacis, A.Gžibovskis, 
A.Viškurs, I.Plesņa, I.Gžibovska, O.Golube, R.Nipers, R.Azins, V.Krūmiņš, V.Stikuts, 
V.Višņevskis), „pret” - nav, „atturas” - nav,   NOLEMJ: 
 

Precizēt Dagdas novada Andrupenes pagasta zemes īpašuma ''Ancīši'', kas sastāv no 
diviem zemes gabaliem ar kadastra apzīmējumiem Nr.6042 008 0294 un 6042 008 0152, 
kopplatību – 1,5941 ha. 



 
Pielikumā zemes vienību robežu shēmas. 
 

Sēdi slēdz plkst. 17:35. 
 
 
Sēdes vadītājs    
                                                                                             
Sēdes protokolētāja                                                                                        
 

R.Azins 
 
M.Badūne          

 
Protokols parakstīts 2013.gada 22.oktobrī 
 



APSTIPRINĀTS 
Dagdas novada pašvaldības domes 
2013.gada 17.oktobra sēdē 
(protokols  Nr.18, 3.§) 

 
 

Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu  
licencēšanas komisijas 

NOLIKUMS 
  

1. Vispārīgie noteikumi 
1.1. Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija 

(turpmāk – komisija) ir Dagdas  novada pašvaldības domes (turpmāk – dome) izveidota, 
tās pakļautībā un kontrolē esoša institūcija, kas darbojas pastāvīgi. Komisijas darbības 
kontroli veic domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. 

1.2. Komisijas darbības mērķis nodrošināt Izglītības likuma 46. un 47.pantu normās 
noteiktās pašvaldības funkcijas īstenošanu - interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu licencēšanu, izsniedzot licences fiziskām un juridiskās personām, 
izņemot valsts un pašvaldību iestādes, interešu un pieaugušo neformālās izglītības 
programmu īstenošanai. 

1.3. Komisija savā darbībā ievēro un vadās no Izglītības likuma, Dagdas novada pašvaldības 
2013.gada 17.oktobra saistošo noteikumu Nr.33 "Par interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtību" (turpmāk saukti "saistošie 
noteikumi") un citu Latvijas Republikā un Dagdas novada administratīvajā teritorijā 
spēkā esošo normatīvo aktu normām un domes lēmumiem. 

1.4. Dome apstiprina komisijas nolikumu, izdara tajā grozījumus vai atzīst šo nolikumu par 
spēku zaudējušu. 

1.5. Komisiju izveido un likvidē dome. 

 

2. Komisijas kompetence un tiesības 
2.1. Izvērtēt pieteikumus interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licenču (turpmāk sauktas "licences") saņemšanai un pieteikumiem pievienotos 
dokumentus. 

2.2. Patstāvīgi noskaidrot informāciju un iegūt datus, kas ir pašvaldības un tās iestāžu vai 
sadarbības partneru rīcībā, kas nepieciešami tās funkciju izpildei. 

2.3. Pieprasīt papildus informāciju vai dokumentus licences pieprasītājam vai lūgt viņa 
mutisku paskaidrojumu. 

2.4. Sēdē izskatīt licenču saņemšanas pieprasījumus, pieņemot pašvaldības saistošajos 
noteikumos un šajā nolikumā paredzētos lēmumus. 

2.5. Izsniegt licences. 

2.6. Izskatīt sūdzības par licencēto personu darbības neatbilstību un lemt par licences 
anulēšanu. 

2.7. Patstāvīgi kontrolēt licencēto personu darbību un lemt par licences anulēšanu 
pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajos gadījumos. 



2.8. Nodrošināt komisijas lēmumu paziņošanu normatīvajos aktos paredzētajā kārtībā un 
publicēšanu atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem. 

2.9. Pieaicināt neatkarīgus ekspertus un/vai speciālistus. 

 

3. Dokumentu virzība komisijā 
3.1. Licences saņemšanas, pārreģistrēšanas un/vai pagarināšanas pieprasījumi un pievienotie 

dokumenti iesniedzami Dagdas novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļā. 

3.2. Komisija reģistrē saņemto pieprasījumu un pārbauda saņemtā pieprasījuma un 
pievienoto dokumentu atbilstību pašvaldības saistošo noteikumu 4. un 5.punktiem un 
normatīvo aktu prasībām par dokumentu noformēšanu. 

3.3. Par neatbilstošiem atzītos pieprasījumus un pievienotos dokumentus atstāj bez virzības 
un kopā ar pavadvēstuli nosūta atpakaļ pieprasījuma iesniedzējam, norādot trūkumus. 

3.4. Par atbilstošiem atzītos pieprasījumus un pievienotos dokumentus nodod komisijas 
priekšsēdētājam jautājuma par pieprasījuma izskatīšanu iekļaušanai komisijas sēdes 
darba kārtībā. 

3.5. Līdz komisijas sēdei, kuras darba kārtībā iekļauts jautājums par pieprasījuma 
izskatīšanu, komisijas sekretārs nodrošina informācijas, kas ir pašvaldības, tās iestāžu 
vai sadarbības partneru rīcībā, iegūšanu un pievienošanu lietai. 

3.6. Pieprasījumus ar tiem pievienotajiem dokumentiem komisija izskata sēdē, pieņemot 
vienu no šādiem lēmumiem: 

3.6.1. par pieprasījuma apmierināšanu un licences izsniegšanu; 

3.6.2. par papildus informācijas pieprasīšanu iesniedzējam; 

3.6.3. par pieprasījuma noraidīšanu un atteikumu izsniegt licenci; 

3.6.4. par izsniegtās licences anulēšanu. 

3.7. Komisija šo noteikumu 3.6.punktā minēto lēmumu pieņem 30 (trīsdesmit) dienu laikā. 
Lēmuma pieņemšanas termiņu Komisija var pagarināt par papildus pieprasītās 
informācijas iesniegšanas termiņu, informējot par termiņa pagarinājumu iesniedzēju. 

3.8. Komisijas lēmumu paziņo iesniedzējam rakstveidā Paziņošanas likuma kārtībā, 
ievērojot Administratīvā procesa likuma prasības. 

 

4. Komisijas sastāvs un darba organizācija 
4.1. Komisijas sastāvu, t.sk. komisijas priekšsēdētāju, apstiprina un grozījumus tajā izdara 

dome. Komisijas locekli (arī komisijas priekšsēdētāju) atceļ no amata pašvaldības 
dome. 

4.2. Komisija sastāv no 5 (pieciem) locekļiem, tostarp komisijas priekšsēdētāja. 

4.3. Komisijas darbu organizē un vada komisijas priekšsēdētājs. 

4.4. Komisijas priekšsēdētājs: 

4.4.1. organizē un vada komisijas darbu; 

4.4.2. nosaka Komisijas sēžu laiku un darba kārtību; 

4.4.3. sasauc un vada komisijas sēdes; 

4.4.4. pieaicina personas, kuru piedalīšanās sēdē ir nepieciešama; 



4.4.5. paraksta komisijas sēdes protokolus un lēmumus. 

4.5. Komisijas darbs notiek sēdēs. Komisijas sēdes ir slēgtas. Komisijas sēdes vietu un laiku 
nosaka komisijas priekšsēdētājs. 

4.6. Komisijas lietvedību kārto un citus organizatoriskus un tehniskus jautājumus risina 
komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs tiek izvēlēts no komisijas locekļu vidus. 

4.7. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās vairāk kā puse no komisijas locekļiem. 

4.8. Komisija lēmumus pieņem, atklāti balsojot. Komisijas lēmums tiek pieņemts ar 
klātesošo komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsis sadalās līdzīgi, izšķirošā ir 
komisijas priekšsēdētāja, bet viņa prombūtnē – Komisijas priekšsēdētāja vietnieka balss. 
Pieaicinātās personas balsojumā nepiedalās. 

4.9. Komisijas loceklim ir jāatturas no piedalīšanās balsošanā, ja lēmums skar viņa 
personiskās, viņa pirmās, otrās un trešās pakāpes radinieku, laulātā vai pilnvarotāju un 
pārstāvamo personu intereses. 

4.10. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas sēdes protokolē komisijas sekretārs. 
Komisijas loceklis ir tiesīgs pieprasīt, lai viņa izteiktais viedoklis tiktu ierakstīts sēdes 
protokolā. Sēdes protokolu paraksta sēdes vadītājs un sekretārs. 

4.11. Komisijas lēmums tiek noformēts protokola izraksta veidā. Komisijas lēmums ir pamats 
licences izsniegšanai. 

 

5. Komisijas lēmumu apstrīdēšana 
5.1. Komisijas lēmumus viena kalendārā mēneša laikā no to spēkā stāšanās dienas var 

apstrīdēt domē. Šāda lēmumu apstrīdēšanas kārtība iekļaujama komisijas lēmumā. Ja 
lēmumā šajā punktā noteiktā informācija nav sniegta, lēmumu var apstrīdēt 
Administratīvā procesa likumā noteiktajā termiņā un kārtībā. 

5.2. Iesniegumu par komisijas lēmuma apstrīdēšanu pirms izskatīšanas domē, izskata domes 
Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja kā konsultatīva institūcija, sniedzot 
atzinumu domei. 

 
 
Dagdas novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                             R.Azins 

 



Pielikums
Dagdas novada pašvaldības domes
2013.gada 17.oktobra sēdes
protokolam Nr.18, 8.§

IZDEVUMI SOCIĀLAJIEM PABALSTIEM DAGDAS NOVADĀ 2013.GADA 9 MĒNEŠOS
(Ls)

Pārvalde GMI pabalsti Pārējie pabalsti Kopā pabalsti
plāns izpilde Izpildes % Atlikums +/- plāns izpilde Izpildes % Atlikums +/- plāns izpilde Izpildes % Atlikums +/-

1 Andrupene 23500 12042 51,24% 5583 12100 6595 54,50% 2480 35600 18637 52,35% 8063

2 9000 5526 61,40% 1224 7670 7027 91,62% -1275 16670 12553 75,30% -51

3 Asūne 15500 11187 72,17% 438 11755 8496 72,28% 320 27255 19683 72,22% 758

4 Bērziņi 16000 9141 57,13% 2859 5800 4014 69,21% 336 21800 13155 60,34% 3195

5 Ezernieki 10500 4003 38,12% 3872 10020 5301 52,90% 2214 20520 9304 45,34% 6086

6 13000 8495 65,35% 1255 9490 7751 81,68% -634 22490 16246 72,24% 622

7 3500 1832 52,34% 793 800 197 24,63% 403 4300 2029 47,19% 1196

8 Svariņi 11000 4231 38,46% 4019 8780 6135 69,87% 450 19780 10366 52,41% 4469

9 Šķaune 9500 5389 56,73% 1736 11900 7118 59,82% 1807 21400 12507 58,44% 3543

10 Dagda 43000 22440 52,19% 9810 33000 23922 72,49% 828 76000 46362 61,00% 10638

KOPĀ 154500 84286 54,55% 31589 111315 76556 68,77% 6930 265815 160842 60,51% 38519

Npk

Andzeļi

Konstantinova

Ķepova

Sociālā dienesta vadītāja                                                                   E.Trūle



APSTIPRINĀTS

Dagdas novada pašvaldības domes

2013.gada 17.oktobra sēdē

Dagdas novada pašvaldības budžeta  ieņēmumu izpilde 2013.gada 9 mēnešos
LVL

Rādītāja nosaukums Plāns Izpildes %
1.0 Nodokļu ieņēmumi 1464088 1191505 81,38%
1.1. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 80,80%
4.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis 212706 180518 84,87%
4.1.1.0 NĪN par zemi 191089 161923 84,74%
4.1.1.1. NĪN par zemi  kārtējām gadam 172385 147638 85,64%
4.1.1.2 NĪN par iepriekšējiem gadiem 18704 14285 76,37%
4.1.2.0 NĪN par ēkām 11461 9350 81,58%
4.1.2.1 NĪN par ēkām kārtējā gada 10653 8465 79,46%
4.1.2.2 NĪN par ēkām iepriekšējiem gadiem 808 885 109,53%
4.1.3.0 NĪN par mājokļiem 10156 9245 91,03%
4.1.3.1 NĪN par mājokļiem kārtējām gadam 9231 8433 91,36%
4.1.3.2 NĪN par mājokļiem iepriekšējiem gadiem 925 812 87,78%
4.2.0.0 Īpašuma nodokļa parādi 0 0 #DIV/0!
5.5.3.0 Dabas resursu nodoklis 1429 1030 72,08%
2.0 Nenodokļu ieņēmumi 26089 39006 149,51%
8.0.0.0 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 210 15 7,14%
9.0.0.0 Valsts nodevas un  kancelejas nodevas 7876 5353 67,97%
9.4.0.0 5486 4347 79,24%
9.5.0.0 Pašvaldību nodevas 2390 1006 42,09%
10.0.0.0 Naudas sodi un sankcijas 12003 5446 45,37%
12.0.0.0 Pārējie nenodokļu ieņēmumi 6000 5214 86,90%
13.0.0.0 Ieņēmumi no īpašuma pārdošanas 0 22978 #DIV/0!
13.1.0.0 Ieņēmumi no ēku un būvju pārdošanas 0 422 #DIV/0!
13.2.0.0 0 21690 0,00%
13.4.0.0 Ieņēmumi no kustamas mantas pārdošanas 0 866 #DIV/0!
3.0. 502205 463830 92,36%
21.3.0.0 Ieņēmumi no budžeta iestāžu maksas pakal 482031 360435 74,77%
21.3.4.0 0 0 #DIV/0!
21.3.5.0 Maksa par izglītības pakalpojumiem 71070 48519 68,27%
21.3.7.0 430 230 53,49%
21.3.8.0 Ieņēmumi par nomu un īri 57878 42414 73,28%
21.3.8.1 Ieņēmumi par telpu nomu 41048 30582 74,50%
21.3.8.3 Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 2420 1553 64,17%
21.3.8.4 Ieņēmumi par zemes nomu 5152 3878 75,27%
21.3.8.9 Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 9258 6401 69,14%
21.3.9.0 ieņēmumi no pārējiem budžeta iestāžu maks 352653 269272 76,36%
21.3.9.1 Maksa par personu uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 27420 16112 58,76%
21.3.9.2 Ieņēmumi no pacientu iemaksām 174500 142986 81,94%
21.3.9.3 Ieņēmumi no biļešu realizācijas 10270 7138 69,50%
21.3.9.4 Ieņēmumi no komunālajiem pakalpojumiem 92060 65124 70,74%
21.3.9.9 Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 48403 37912 78,33%
21.4.0.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumiem 20174 103395 512,52%
5.0. Transferti 3536615 3020219 85,40%
17.0.0.0 No valsts budžeta daļēji finansēto iestāžu transferti 750 0 0,00%
18.0.0.0 Valsts budžeta transferti 3450525 2949768 85,49%
17.0.0.0 No valsts budžeta daļēji finansēto iestāžu transferti 0 0 #DIV/0!
18.6.0.0 Saņemtie transferti no valsts budžeta 3450525 2949768 85,49%
18.6.2.0 Saņemtā valsts budžeta mērķdotācija 968794 1101038 113,65%
18.6.3.1 779168 541062 69,44%
18.6.4.0 Saņemtā dotācija no PFIF 1466853 1131504 77,14%
18.6.9.0 Pārējie saņemtie valsts budžeta transferti 235710 176164 74,74%
18.7.0.0 0 0 #DIV/0!

0 0 #DIV/0!
19.0.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 85340 70451 82,55%
19.1.0.0 Ieņēmumi no vienas pašvaldības cita budžeta 0,00%
19.2.0.0. Ieņēmumi no citām pašvaldībām 85340 70451 82,55%
19.2.1.0 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai 37000 29090 78,62%
19.2.3.0 0,00%
19.2.4.0 Ieņēmumi par līdzfinansējuma projektu īstenošanai 0,00%
19.2.5.0 Pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām 48340 41361 85,56%
19.3.0.0 Ieņēmumi no novada pašvaldībām 0 0 #DIV/0!
19.3.1.0 Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijas pārdales 0 0 0,00%
19.3.1.1 Ieņēmumi izglītības funkciju nodrošināšanai m 0 0 0,00%
19.3.1.2 Ieņēmumi kultūras funkciju nodrošināšanai m 0 0 0,00%
19.3.1.9 Pārējo mērķdotāciju sadales ieņēmumi 0 0 0,00%
19.3.2.0 Pārējie maksājumi no novada pašvaldībām 0 0 #DIV/0!
19.3.2.1 Izglītības funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0,00%
19.3.2.2 Kultūras funkcijām no novada pašvaldības līdz. 0 0 0,00%
19.3.2.9 0 0 #DIV/0!
19.4.0.0 Pašvaldību savstarpējie kapitālo izdevumu transferti 0 0 0,00%
I. KOPĀ IEŅĒMUMI 5528997 4714560 85,27%

Līdzekļu atlikums gada sākumā 452166 452166 100,00%
Kredīts 620019 450262 72,62%
KOPĒJIE IEŅĒMUMI 6601182 5616988 85,09%

protokols Nr.18, 9.§

Klas.kods Izpilde 9 mēn

1 249 953 1 009 957

Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību b

Ieņēmumumi no zemes īpašuma pārdošanas

Maksas pakalpojumi u.c pašu ieņēmumi

Procentu ieņemumi par maksas pakalp., kontu

Ieņēmumi no dokumentu izsniegšanas, kanc

Ieņēmumi ES struktūrfondu finansēto projektu īstenoša

Saņemtie kapitālo izdevumu transfert (mērķd)

Ieņēmumi sociālās pal. funkciju nodrošināšanai

Pārējām funcijām no novada pašvaldības līdzek.

Dagdas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  S.Viškure

Finanšu nodaļas vadītājs                                                                            Ē.Čaplinskis



APSTIPRINĀTS

Dagdas novada pašvaldības domes

2013.gada 17.oktobra sēdē

Dagdas novada  pašvaldības budžeta izdevumu izpilde 2013.gada 9 mēnešos
atbilstoši funkcionālajām kategorijām LVL

Rādītāja nosaukums Plāns Izpildes %
01.000 Vispārējie valdības dienesti 741499 505384 68,16%
03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība 62026 39425 63,56%
04.000 Ekonomiskā darbība 102710 85846 83,58%
05.000 Vides aizsardzība 26617 18995 71,36%
06.000 1123097 864000 76,93%
07.000 Veselība 685110 505469 73,78%
08.000 Atpūta, kultūra un reliģija 909396 793178 87,22%
09.000 Izglītība 2072196 1756456 84,76%
10.000 Sociālā aizsardzība 608201 384735 63,26%

KOPĀ IZDEVUMI 6330852 4953488 78,24%
Kredīta atmaksa 265000 184141 69,49%
KOPĀ IZDEVUMI 6595852 5137629 77,89%
Līdzekļu atlikums gada beigās 5330 479359 0,00%

Dagdas novada pašvaldības budžeta izdevumu izpilde 2013.gada 9 mēnešos

atbilstoši ekonomiskajām kategorijām LVL

Rādītāja nosaukums Plāns Izpildes %
1.0 Uzturēšanas izdevumi 5135688 3894416 75,83%
1.1. Kārtējie izdevumi 4581392 3540536 77,28%
1000 Atlīdzība 3167694 2512433 79,31%
1100 Atalgojums 2531049 2007550 79,32%
1200 636645 504883 79,30%
2000 Preces un pakalpojumi 1413698 1028103 72,72%
2100 Komandējumi un dienesta braucieni 25035 10813 43,19%
2200 Pakalpojumi 778507 547691 70,35%
2300 591984 460534 77,80%
2400 Izdevumi periodikas iegādei 5822 981 16,85%
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 12350 8084 65,46%
1.2. Procentu izdevumi 36000 14594 40,54%
4000 Procentu izdevumi 36000 14594 40,54%
4200 Procentu maksājumi iekšzemes kredītiestādēm 7000 4252 60,74%
4300 Pārējie procentu maksājumi 29000 10342 35,66%
1.3. Subsīdijas , dotācijas un sociālie pabalsti 468955 293880 62,67%
3000 Subsīdijas un dotācijas 0 0 #DIV/0!
3200 0 0 #DIV/0!
6000 Sociālie pabalsti 468955 293880 62,67%
6200 Pensijas un sociālie pabalsti naudā 435515 280629 64,44%
6300 Sociālie pabalsti natūrā 33400 13215 39,57%
6400 Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem 40 36 90,00%
1.5. Uzturēšanas izdevumu transferti 49341 45406 92,02%
7000 49341 45406 92,02%
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas izdevumu transferti 49341 45406 92,02%
2.0 Kapitālie izdevumi 1195164 1059072 88,61%
2.1. Pamatkapitāla veidošana 1195164 1059072 88,61%
5000 Pamatkapitāla veidošana 1195164 1059072 88,61%
5100 Nemateriālie ieguldījumi 35000 31960 91,31%
5200 Pamatlīdzekļi 1160164 1027112 88,53%
9300 Pašvaldību budžetu transferti kapitālajiem izdevumiem 0 0 #DIV/0!

KOPĀ IZDEVUMI 6330852 4953488 78,24%
Aizņēmumu atmaksa 265000 184141 69,49%

IZDEVUMI PAVISAM 6595852 5137629 77,89%
Līdzekļu atlikums gada beigās 5330 479359 0,00%

protokols Nr.18, 9.§

Klas.kods Izpilde 9 mēn

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekoš

Klas.kods Izpilde 9 mēn

Darba devēja valsts sociālās apdroš.obl.iemaksas

Krājumi, matriāli, energoresursi, preces, biroja preces, inv.

Subsīdijas, dotācijas komersantiem, biedrībām (t.sk. Reliģ)

Budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas uzturēš. Izd.

Dagdas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  S.Viškure

Finanšu nodaļas vadītājs                                                                            Ē.Čaplinskis



APSTIPRINĀTS

Dagdas novada pašvaldības domes
2013.gada 17.oktobra sēdē

Dagdas novada pašvaldības speciālā budžeta
 ieņēmumu un izdevumu izpilde 2013.gada 9 mēnešos

LVL

Kods Rādītāju nosaukums Plāns Izpildes %
I. IEŅĒMUMI 136062 137633 101,15%

1.0.0 Nodokļu ieņēmumi 3200 1778 55,56%
5.5.3. Dabas resursu nodoklis 3200 1778 55,56%
2.0. Nenodokļu ieņēmumi 0 2 #DIV/0!

8.6.1. Procentu ieņēmumi par depozītiem #DIV/0!
8.6.2. Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 0 2 #DIV/0!
12.3.0 Dažādi nenodokļu ieņēmumi 0 0 #DIV/0!

4.0. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 0 0 #DIV/0!
21.4.0 Citi iepriekš nekvalificētie pašu ieņēmumi #DIV/0!

5.0 Transferti 132862 135853 102,25%
18.0.0 Valsts budžeta transferti 132862 135853 102,25%
18.6.2 Mērķdotācijas pašvaldību autoceļu fondiem 132862 135853 102,25%
19.0.0 Pašvaldību budžetu transferti 0 0 #DIV/0!
19.1.1. Transferts no pamatbudžeta uz speciālo budžetu #DIV/0!
19.2.5 pārējie ieņēmumi no citām pašvaldībām #DIV/0!
19.3.0. Iestāžu saņemtie transferti no augstākas iestādes #DIV/0!

01 Privatizācijas fonda līdzekļi #DIV/0!
02 Autoceļu fonda līdzekļi 132862 135853 102,25%
03 Dabas resursu nodoklis 3200 1778 55,56%
04 Pārējie speciālā budžeta līdzekļi 0 2 #DIV/0!

Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 7014 7014 0
Kopā ieņēmumi (ar atlikumu) 143076 144647 101,10%

IZDEVUMI 141696 124513 87,87%
01.000 Vispārējie valdības dienesti 0 0 #DIV/0!
04.000 Ekonomiska darbība 1587 1000 63,01%
05.000 Vides aizsardzība 5069 2189 43,18%
06.000 135040 121324 89,84%
07.000 Veselība #DIV/0!
09.000 Izglītība #DIV/0!

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 141696 124513 87,87%
1000 Atlīdzība 24818 14818 59,71%
1100 Atalgojumi 20000 11787 58,94%
1200 4818 3031 62,91%
2000 Preces un pakalpojumi 114878 109170 95,03%
2200 Pakalpojumi 102780 98424 95,76%
2300 Krājumi, materiāli, energoresursi 11598 10354 89,27%
2500 Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 500 392 78,40%
6000 Sociālie pabalsti 0 0 #DIV/0!
6400 #DIV/0!
7000 0 0 #DIV/0!
7200 Pašvaldību budžeta uzturēšanas transferti 0 0 #DIV/0!
5000 Pamatkapitāla veidošana 2000 525 26,25%
5100 Nemateriālie ieguldījumi #DIV/0!
5200 Pamatlīdzekļi 2000 525 26,25%

Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 1380

protokols Nr.18, 9. §

Izpilde 9 mēn

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekoš

Darba devēja soc.apdrošināšanas obl.

Pārējie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un kompens
Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdot.

Dagdas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja                                  S.Viškure

Finanšu nodaļas vadītājs                                                                            Ē.Čaplinskis



 
DAGDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

ALEKSANDROVAS  INTERNĀTPAMATSKOLA 
Reģ. Nr. 4222900579 

Aleksandrova, Konstantinovas pagasts,  Dagdas novads, LV -5680 
t. 65621023, 65621002,  fakss 65621024, e-pasts: aleksandrova-skola@inbox.lv 

 

 

APSTIPRINĀTS 
Dagdas novada pašvaldības domes 
2013.gada 17.oktobra sēdē 
protokols Nr.18, 15.§ 

 
 
Kārtība, kādā tiek piešķirts un izmaksāts materiālās stimulēšanas pabalsts 

arodklašu skolēniem Aleksandrovas internātpamatskolā 
 

1. Vispārīgi jautājumi 
 

1.1. Dokuments nosaka skolas materiālās stimulēšanas pabalsta piešķiršanas 
nosacījumus, kārtību un apmēru. 

1.2. Materiālās stimulēšanas pabalsta  mērķis ir stimulēt arodklašu skolēnus labai 
uzvedībai, individuālo spēju attīstībai, aktīvai darbībai skolas dzīves norisēs. 

  
2. Materiālās stimulēšanas pabalsta piešķiršanas nosacījumi 

 
2.1. Uz materiālās stimulēšanas pabalstu var pretendēt jebkurš Aleksandrovas 

internātpamatskolas arodklašu skolēns (turpmāk tekstā – pretendents), kura 
sekmes, uzvedība, līdzdalība skolas dzīves norisēs atbilst sekojošiem kritērijiem: 

 
Nr. 
p.k. 

Kritērijs Kritērijs naudas 
izteiksmē  

Ls Euro * 
1. Mācību darbs (labas sekmes (4-10 balles); mācības 

padodas ar grūtībām, bet pretendents izrāda interesi, 
apmeklē konsultācijas un individuālās nodarbības). 

 
1,00  

 
1,42 

2. Skolas apmeklējums (nav neattaisnotu skolas 
kavējumu; kavējumi attaisnoti ar ārsta zīmi vai vecāku 
(aizbildņu) iesniegumu). 

 
1,00  

 
1,42 

3. Darbs skolas labā (ārpusstundu laikā): 
3.1. nostrādāta 1 (60 minūtes) stunda mēnesī, 
3.2. nostrādātas 2 stundas mēnesī, 
3.3. nostrādātas 3 stundas mēnesī, 
3.4. nostrādātas 4 stundas mēnesī 

 
0,50  
1,00  
1,50  
2,00  

 
0,71 
1,42 
2,13 
2,85 



4. Cieņa (ar cieņu izturas pret skolēniem, skolotājiem, 
tehniskajiem darbiniekiem). 

 
1,00  

 
1,42 

5. Dežūras skolā (dežūrē skolas ēdnīcā visu dienu, dežūrē 
skolā, internātā, grupā). 

 
1,00 

 
1,42 

6. Pieklājība un kultūra (nelieto necenzētus vārdus, 
sveicinās, uzvedas kulturāli) 

 
1,00  

 
1,42 

7. Pašiniciatīva ( izrāda iniciatīvu darbā, mākslinieciskajā 
pašdarbībā) 

 
1,00  

 
1,42 

8. Piedalīšanās pulciņos, fakultatīvos (regulāri apmeklē 
pulciņu un fakultatīvu nodarbības, ar interesi darbojas 
tajos). 

 
1,00  

 
1,42 

9. Dienas režīms (ievēro dienas režīmu skolā, apmeklē 
stundas, ievēro dienas režīmu internātā). 

 
1,00  

 
1,42 

*- tiek piemērots ar 2014.gada 1.janvāri 
 
2.2. Materiālās stimulēšanas pabalsts netiek piešķirts, ja pretendents ir izdarījis kaut 

vienu no zemāk minētajiem pārkāpumiem: 
2.2.1. emocionālā vardarbība (apsaukāšanās, baumas, aprunāšana, nozākāšana ar 

necenzētiem vārdiem, uzkūdīšana, iespaidošana negatīvai darbībai, draudēšana); 
2.2.2. fiziskā vardarbība (fiziska spēka pielietošana pret saviem vienaudžiem, 

pieaugušajiem – sišana, speršana, laušana, kniebšana, grūstīšana); 
2.2.3. izspiešana (naudas, saldumu, ēdiena, mantu); 
2.2.4. smēķēšana skolas telpās, nepilngadīgo piesaistīšana smēķēšanai; 
2.2.5. patvaļīga skolas atstāšana; 
2.2.6. agresija (necenzētu vārdu lietošana un apzināta cita veida agresijas izrādīšana 

pret skolēniem, skolotājiem, skolas darbiniekiem); 
2.2.7. naktsmiera traucēšana (telefonu lietošana, skaļa mūzika, staigāšana pa svešām 

istabiņām, kliegšana, skaļa smiešanās); 
2.2.8. ļaunprātīga skolas inventāra  un citiem piederošu mantu laušana, bojāšana; 
2.2.9. apreibinošu vielu ienešana un lietošana;  
2.2.10. ierašanās skolā apreibušā stāvoklī; 
2.2.11. zagšana; 
2.2.12. divos vai  vairākos priekšmetos balles ir zemākas par 4 ballēm;  
2.2.13. neapmeklē stundas. 
 

3. Materiālās stimulēšanas pabalsta apmērs 
 

Materiālās stimulēšanas pabalsta maksimālais apmērs ir 10 Ls (desmit latu) vai 14, 23 
Euro (četrpadsmit euro, divdesmit trīs centi) vienam pretendentam. 
 

4. Materiālās stimulēšanas pabalsta piešķiršanas un izmaksas kārtība 
 

4.1. Katra mēneša pēdējā kalendārajā dienā (darba dienā), tiek sasaukta skolotāju un 
administrācijas sanāksme, izvērtēts katra pretendenta ieguldījums mācību un 
audzināšanas darbā, skolas dzīves norisēs un pieņemts lēmums par materiālās 
stimulēšanas pabalsta apmēru, balstoties uz iepriekšminētajiem kritērijiem. 

4.2. Sanāksmes tiek dokumentētas. 



4.3. Direktors katru mēnesi izdod rīkojumu par materiālās stimulēšanas pabalsta 
apmēru katram pretendentam, pamatojoties uz sanāksmes protokolā pieņemto 
lēmumu. 

4.4. Materiālās stimulēšanas pabalsts tiek izmaksāts skaidrā naudā skolas kasē, katra 
mēneša 5. (piektajā) datumā. Par to saņēmējs parakstās oficiālā veidlapā. Maija 
mēneša materiālās stimulēšanas pabalsts  tiek izmaksāts mēneša pēdējā darba 
dienā. 

 
5. Sūdzību, priekšlikumu izskatīšanas kārtība 

 
5.1. Materiālās stimulēšanas pabalsta pretendenti savu neapmierinātību par piešķirtā 

materiālās stimulēšanas pabalsta apmēru, pieņemto lēmumu par materiālās 
stimulēšanas pabalsta piešķiršanu vai nepiešķiršanu var iesniegt rakstiskā veidā 
skolas direktorei, iesnieguma veidā, pamatojot savu neapmierinātību. 

5.2. Iesniegumam jābūt uzrakstītam saprotamā literārajā valodā, bez smērējumiem, 
norādot datumu, pamatojumu un iesniedzēju lasāmā veidā. 

5.3. Skolas lietvede visus iesniegumus reģistrē. 
5.4. Materiālās stimulēšanas pabalsta pretendenti rakstiskā veidā var iesniegt skolas 

direktorei priekšlikumus un uzlabojumus materiālās stimulēšanas pabalsta 
piešķiršanas kārtībai. 

 
 
Skolas direktore                                                                                   A. Malinovska 



APSTIPRINĀTS 
Dagdas novada pašvaldības domes 
2013.gada 17.oktobra sēdē 
(protokols  Nr.18, 16.§) 

 
 

KONKURSA 
„LABĀKAIS SVĒTKU NOFORMĒJUMS 

PAR GODU LATVIJAS REPUBLIKAS 95.GADADIENAI” 
 

NOLIKUMS 
 
 

1. KONKURSA ORGANIZĒTĀJS 
 
Dagdas novada pašvaldība 
 
2. KONKURSA MĒRĶI: 
 

 aktualizēt valstiski nozīmīgā pasākuma - Latvijas Republikas 95.gadadienas svinēšanu  
Dagdas novadā, 

 veicināt Dagdas novada iedzīvotāju patriotisku svētku sajūtu vairošanu un korekta, 
kvalitatīva svētku noformējuma radīšanu Dagdas novada kultūras iestādēs. 

 
3. KONKURSA DALĪBNIEKI 
 
Konkursā var piedalīties ikviena novada kultūras iestāde.  
 
4. KONKURSA NORISES KĀRTĪBA 
 
4.1. Objektu pieteikšana: 
 
Izvērtējamos objektus (svētku vizuālos noformējumus, tematiskos produktus – izstādes,  
radošos darbus, muzeju pedagoģiskās programmas u.tml.) konkursam var pieteikt darba 
dienās no 2013.gada 1.novembra līdz 10.novembrim Dagdas novada pašvaldības kultūras 
metodiķei personīgi (Dagdā, Alejas iela 29, 2.stāvā), zvanot pa tālruni 65652170, 29193397 
vai rakstot uz e-pastu: inese.plesna@dagda.lv. 
Pieteikumā jānorāda objekta nosaukums un īss ieceres apraksts, adrese, kontaktpersona un 
kontakttālrunis. 
 
Konkursa vērtēšanas komisijai ir tiesības vērtēt arī konkursam nepieteiktos objektus. Obligātā 
kārtā tiks vērtēti visi novada tautas nami/saietu nami un novada bibliotēkas. 
 
4.2. Vērtēšanas komisija: 
 
Konkursa vērtēšanas komisija tiks izveidota ar domes priekšsēdētājas rīkojumu. 
Konkursa vērtēšanas komisija tiks sasaukta laika posmā no 2013.gada 11.novembra līdz 
14.novembrim.  
 
4.3. Vērtēšana: 
 
Konkursa objekti tiks vērtēti divās grupās: 

mailto:inese.plesna@dagda.lv


1.grupa - tautas nami/saietu nami; 
2.grupa - bibliotēkas, piemiņas istabas, muzeji. 
 
Vērtēšana notiks pēc septiņiem kritērijiem, katrā piešķirot attiecīgu punktu skaitu no 0 līdz 5. 
Maksimālais punktu skaits objektam – 35 punkti. 
 
4.4. Vērtēšanas kritēriji: 
 

1) Iestādes noformējuma kopiespaids (vienojošs caurvijas elements); 
2) Noformējuma atbilstība svētku aktualitātei, specifikai un noskaņai; 
3) Noformējuma idejas oriģinalitāte un kompozīcija; 
4) Noformējuma materiālu pielietojums, krāsu risinājums, saderība ar ēkas interjeru un 

apkārtējo vidi; 
5) Ieguldītā darba un noformējuma apjoms; 
6) Tīrība un kārtība objektā un tam piegulošā teritorijā; 
7) Pasākums vai  pasākumu cikls, kas veltīts Latvijas 95.gadadienai.  

 
4.5. Lēmuma pieņemšana: 
 
Par uzvarētāju atzīstami tie objekti, kas kopvērtējumā (pēc visu vērtēšanas komisijas locekļu 
katram objektam piešķirto punktu saskaitīšanas) ieguvuši vislielāko punktu skaitu. 
 
 
4.6. Konkursa uzvarētāju apbalvošana: 
 
Katrā konkursa dalībnieku grupā ir paredzētas 1., 2. un 3.vieta. 
Konkursa uzvarētājiem tiks piešķirtas balvas. 
Visiem konkursa dalībniekiem tiks izteikta atzinība par piedalīšanos konkursā. 
 
 
5. INFORMĀCIJA PAR KONKURSA NORISI 
 
Informācija par konkursu (t.sk. nolikums) un tā rezultātiem tiks publicēta pašvaldības mājas 
lapā www.dagda.lv.  
 
 
Dagdas novada pašvaldības  
domes priekšsēdētāja vietnieks                                                                             R.Azins 
 
 
 
 
 
Sagatavoja:  
Kultūras metodiķe Inese Plesņa 
65652170 
 

http://www.dagda.lv/

	0Protokols Nr.18_17.10.2013.
	1Licencesanas Komisijas nolikums
	2Soc.lidz. izpilde  9 men
	Sheet1

	3Budzeta izpilde 9 mēn
	Sheet1

	4Specbudzeta izpilde 9 mēn
	Sheet1

	5Kartiba par mater. pabalstu Aleksandrovas skola
	6Konkursa nolikums

